
PUetle 1°1

3 1 ENE

C A ez

44,  
2‘5

0

0.9

044-2004 MTC/02
Lima, 28 de enero de 2004

CONSIDERANDO: 

Que, de conformidad con el Decreto Legislativo N° 824, modificado por Ley N° 

27629, así como en el Decreto Supremo N° 032-2002-PCM, modificado por Decreto

Supremo N° 101-2003-PCM, la Comisión Nacional para el Desarrollo y Vida sin Drogas -

DEVIDA- es un organismo público descentralizado de la Presidencia del Consejo de

Ministros que cuenta con un Consejo Directivo; 

Que, el artículo 22° del Reglamento de la Ley N° 27629, aprobado por Decreto

Supremo N° 032-2002-PCM, modificado por Decreto Supremo N° 101-2003-PCM, que

constituye el Reglamento de Organización y Funciones de la Comisión Nacional para el

Desarrollo y Vida sin Drogas — DEVIDA-, establece que los Ministros de Estado y los

Titulares de las Entidades del Poder Ejecutivo que integran el Consejo Directivo de

DEVIDA contarán con un representante Titular con rango de Viceministro o el cargo

equivalente al funcionario de mayor nivel inmediatamente después del Titular del Pliego y

un representante alterno, con poder de decisión para implementar la Estrategia Nacional

de Lucha Contra las Drogas desde su Sector, con rango no menor a Director General o su

equivalente; 

Que, por Resolución Ministerial N° 147-2003-MTC/01, se designó al doctor Richard

Díaz González, Viceministro de Transportes, como representante del Ministro de

Transportes y Comunicaciones ante el Consejo Directivo de la Comisión Nacional para el

Desarrollo y Vida sin Drogas -DEVIDA-. 

Que, en ese sentido, es necesario designar al representante alterno del Ministro de

Transportes y Comunicaciones ante el Consejo Directivo de la Comisión Nacional para el

Desarrollo y Vida sin Drogas —DEVIDA-; 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 27791 y en el Decreto Supremo N° 

032-2002-PCM, modificado por Decreto Supremo N° 101-2003-PCM; 

SE RESUELVE: 

Artículo Unico.- Designar al Señor Raúl Torres Trujillo, Director Ejecutivo del
Proyecto Especial de Infraestructura de Transporte Rural — PROVIAS RURAL como



EDUAR

Ministro de T

IMENEZ

y Comunicaciones

Regístrese, comuníquese y publíquese. 

representante alterno del Ministro de Transportes y Comunicaciones ante el Consejo

Directivo de la Comisión Nacional para el Desarrollo y Vida sin Drogas —DEVIDA-. 


